ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

PROCESSO SELETIVO Nº001/2022

SEGUNDO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DE FORMAÇÃO DE TURMAS

A Prefeitura Municipal de São Bento, Estado da Paraíba, torna público que serão convocados mais quarenta

candidatos classificados obedecendo a lista de classificação que deverão comprovar a formação de turmas para o

cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA conforme capítulo II - Item 7, do Edital Normativo

001/2022, com base nos dispositivos legais que dão respaldo e normatizam as regras estabelecidas.

1. Os candidatos devem criar uma conta no seguinte link:

https://matriculas.semed.saobento.pb.gov.br/

1.1 Para criar a conta é necessário: CPF, CELULAR, E-MAIL E SENHA.

1.2 Após o cadastro o candidato irá realizar login utilizando o CPF e a SENHA cadastrada.

2. Para realizar a matrícula dos alunos o candidato deverá clicar no botão ADICIONAR ALUNO e preencher a ficha com

todos os dados solicitados.

2.1 O candidato pode incluir várias matriculas, desde que não esteja com CPF em duplicidade com nenhum aluno

cadastrado por outro candidato.

2.2 Após finalizar cada matrícula o candidatado deverá clicar no botão “VER” e inserir a documentação de cada

aluno individualmente: IDENTIDADE (FRENTE E VERSO), CPF E COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA, sendo eles no

formatos, PNG, JPG, JPEG ou PDF de até 5MB cada.

2.3 Após o cadastro os candidatos podem acessar todas as matrículas que foram cadastradas. Todos os documentos

enviados devem estar nítidos e legíveis.

3. O prazo máximo para o cadastro das matrículas é até o dia 03 de Julho de 2022.

4.  As turmas deverão conter o número mínimo de 25 alunos.

5. A relação dos candidatos convocados que deverão compravar a formação de turmas constam no anexo I deste Edital.

6. O candidato convocado para o Cargo de Professor- EJA que não comprovar a formação de turmas com 25 alunos será

desclassificado, conforme Capítulo II item 7 do Edital normativo 001/2022.

7. A relação dos candidatos que comprovarem a formação de turmas será divulgada no dia 04 de Julho de 2022.

8.  Fica a critério da Secretaria de Administração e da Gestão Municipal, fazer nova convocação seguindo a lista de

classificação.

I.DA FORMAÇÃO DE TURMAS

https://matriculas.semed.saobento.pb.gov.br/

ANEXO I

AMPLA CONCORRÊNCIA:

CLASS.  CANDIDATO CARGO

120 MARIA DOS MILAGRES FERNANDES MAIA DOS SANTOS PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

121 JOSICLEIDE MONTEIRO DE OLIVEIRA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

122 IARA DOS SANTOS GARCIA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

123 KESIA GISELIA PEREIRA LINHARES PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

124 RODOLFO CLEMENTINO SILVESTRE PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

125 MARIA LUIZA DA COSTA FERREIRA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

126 SERGIO MURILO PEREIRA DA COSTA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

127 DAMIANA DOS SANTOS MARTINIANO PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

128 MARIA ISLENIA FERNANDES FILGUEIRAS PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

129 GISLENE ANANIAS DA SILVA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

130 ADRIANA DINIZ DUTRA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

131 JOSE DOS SANTOS JUNIOR PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

132 IARA ALMEIDA SOARES PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

133 JUCIVANIA FERREIRA MAIA SOARES PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

134 DALIANE DE OLIVEIRA LUCENA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

135 VITORIA LUIZA DOS SANTOS COSTA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

136 TALITA GOMES CARDOSO CAVALCANTE PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

137 JAILTON MEDEIROS DE ARAUJO PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

138 JOSE JOSIFRAN FELIX DA SILVA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

139 JOSEANA BATISTA DE SOUZA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

140 SUZANNY ALVES COSTA GOMES PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

141 MARIA BETANIA DA SILVA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

142 JOICE LIMA DOS SANTOS PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

143 NARA CAMILA DA SILVA OLIVEIRA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

144 VANESSA DA SILVA DANTAS PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

145 JOCELIA DANTAS E SOUZA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

146 MARIA SANTANA DA SILVA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

147 JOSE DENIS DANTAS DA SILVA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

148 THIAGO DE OLIVEIRA NASCIMENTO PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

149 DANIEL NOGUEIRA DANTAS FERNANDES PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

150 MATEUS DA SILVA FERNANDES PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

151 MATEUS LIMA DOS SANTOS ALVES PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

152 MARCIANA COSME DANTAS PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

153 JOZINA LIGIA LEITE DE ARAUJO PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

154 FRANCILENE DA SILVA LIMA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

155 ALINE MONTEIRO DE SOUZA PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

156 CARLA DAYANA FERREIRA DE FREITAS PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

157 RAIZZA MIRELLY DE OLIVEIRA ALVES PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

158 MARIA PAULA RODRIGUES CARDOSO PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

159 MILLENIA RITHALLY ALVES NUNES DOS SANTOS PROFESSOR DE JOVENS E ADULTOS - EJA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

30 DE JUNHO DE 2022.